PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРДСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.07.2022                                                                                                  № 3001
О внесении изменений в постановление администрации города Бердска от 27.09.2021 № 2988 «Об утверждении муниципальной программы «Защита населения и территории города Бердска от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности на водных объектах»

В соответствии с постановлением администрации города Бердска от 07.10.2019 № 3310 «О порядке принятия решений о разработке муниципальных программ города Бердска, их формирования и реализации», решением Совета депутатов города Бердска от 14.04.2022 № 70 «О внесении изменений в решение Совета депутатов города Бердска от 16.12.2021 № 31 «О бюджете города Бердска на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации города Бердска от 27.09.2021 № 2988 «Об утверждении муниципальной программы «Защита населения и территории города Бердска от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности на водных объектах» следующие изменения:

1) изложить строку 11 раздела I приложения к постановлению в новой редакции согласно приложению № 1;
2) изложить приложение № 3 к муниципальной программе «Об утверждении муниципальной программы «Защита населения и территории города Бердска от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности на водных объектах» в новой редакции согласно приложению № 2.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Бердские новости», сетевом издании «VN.ru Все новости Новосибирской области» и разместить на официальном сайте администрации города Бердска.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

4. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы администрации (по строительству и городскому хозяйству) Захарова В.Н.
Глава города Бердска
Е.А. Шестернин
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 к постановлению администрации города Бердска

от 11.07.2022 №3001

	11.
	Ресурсное обеспечение

муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы 4 811,0 тыс.руб.:

в том числе по годам и источникам финансирования:

2022 год – 2 319,0 тыс.руб.

2023 год –1 228,0 тыс.руб.

2024 год – 1 264,0 тыс.руб.

Средства местного бюджета 4 811,0тыс. руб., в том числе:

2022 год – 2 319,0 тыс.руб.

2023 год – 1 228,0 тыс.руб.

2024 год – 1 264,0 тыс.руб.

в том числе по годам и задачам финансирования:

Услуги матросов - спасателей:

2022 год – 500,0 тыс.руб.

2023 год – 500,0 тыс.руб.

2024 год – 500,0 тыс.руб.

Техническое обслуживание АДПИ:

2022 год – 542,0 тыс.руб.

2023 год – 378,0 тыс.руб.

2024 год – 414,0 тыс.руб.

Приобретение и монтаж АДПИ:

2022 год – 1 277,0 тыс.руб.

2023 год – 350,0 тыс.руб.

2024 год – 350,0 тыс.руб.
Размер расходуемых средств на реализацию муниципальной программы может уточняться и корректироваться исходя из возможностей местного бюджета, инфляционных процессов и экономической ситуации на территории города Бердска

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 к постановлению администрации города Бердска от 11.07.2022 №3001
«ПРИЛОЖЕНИЕ №3 к муниципальной программе «Защита населения и территории города Бердска от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности на водных объектах
СВОДНЫЕ ФИНАНСОВЫЕ ЗАТРАТЫ
муниципальной программы «Защита населения и территории города Бердска от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности на водных объектах»

	Источники и объемы расходов по программе
	Финансовые затраты, тыс. руб.
	Примечание

	всего
	в том числе по годам реализации программы

	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Всего финансовых затрат, в т.ч. за счет:
	4 811,00
	2 319,0
	1 228,0
	1 264,0

	средств областного бюджета НСО <*>
	0
	0
	0
	0

	средств  местного бюджета  <*>
	4 811,00
	2 319,0
	1 228,0
	1 264,0

<*> Указываются прогнозные значения.
Объемы финансирования программы подлежат ежегодному приведению в соответствие с решением Совета депутатов города Бердска о бюджете на очередной год и плановый период в сроки, установленные бюджетным законодательством Российской Федерации.
____________».
PAGE